ГУБЕРНАТОР АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

У К А З

от 2 ноября 2022 г. № 141-у

г. Архангельск

О внесении изменения в указ Губернатора

Архангельской области от 17 марта 2020 года № 28-у

В соответствии с подпунктом «б» пункта 6 статьи 4.1 и статьей 11

Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения

и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного

характера», статьей 6 Федерального закона от 30 марта 1999 года № 52-ФЗ

«О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», статьей 16

Федерального закона от 21 ноября 2011 года № 323-ФЗ «Об основах охраны

здоровья граждан в Российской Федерации», пунктами 24 и 25 Положения

о единой государственной системе предупреждения и ликвидации

чрезвычайных ситуаций, утвержденного постановлением Правительства

Российской Федерации от 30 декабря 2003 года № 794, статьей 5 областного

закона от 20 сентября 2005 года № 85-5-ОЗ «О компетенции органов

государственной власти Архангельской области, органов местного

самоуправления муниципальных образований Архангельской области

и организаций в области защиты населения и территорий от чрезвычайных

ситуаций природного и техногенного характера, гражданской обороны,

обеспечения вызова экстренных оперативных служб по единому номеру

«112», пунктами 30 и 31 Положения об Архангельской территориальной

подсистеме единой государственной системы предупреждения и ликвидации

чрезвычайных ситуаций, утвержденного постановлением Правительства

Архангельской области от 16 июня 2015 года № 226-пп, п о с т а н о в л я ю:

1. Пункт 19 указа Губернатора Архангельской области от 17 марта

2020 года № 28-у «О введении на территории Архангельской области режима

повышенной готовности для органов управления и сил Архангельской

территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения

и ликвидации чрезвычайных ситуаций и мерах по противодействию

распространению на территории Архангельской области новой коронавирусной

инфекции (COVID-2019)» исключить.

consultantplus://offline/ref=93314DB8B2CEFA7596371F971ACDBA1175BBCC33B86C561275A995BADDC8E1D90CEFAF1448542CE954C1M

2

2. Установить, что граждане обязаны в течение трех месяцев со дня

вступления в силу настоящего указа представить в государственное казенное

учреждение Архангельской области «Архангельский областной центр социальной

защиты населения» и органы местного самоуправления муниципальных

образований Архангельской области документы, подтверждающие право

на продление получения следующих мер социальной поддержки:

1) выплат социальных пособий гражданам, имеющим детей;

2) ежемесячных денежных выплат при рождении третьего ребенка или

последующих детей;

3) ежемесячных пособий по уходу за ребенком-инвалидом;

4) повторного признания граждан малоимущими для принятия на учет

в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых

по договорам социального найма, и предоставления им жилых помещений

по договорам социального найма (далее ‒ жилищный учет нуждающихся);

5) выплат субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг.

В случае непредставления указанных в абзаце первом настоящего

пункта документов предоставление мер социальной поддержки прекращается

по истечении трех месяцев со дня принятия настоящего указа.

Если гражданин не представил документы с целью продления действия

статуса члена многодетной семьи, статуса малоимущего гражданина,

состоящего на жилищном учете нуждающихся, статус члена многодетной

семьи, статус малоимущего гражданина, состоящего на жилищном учете

нуждающихся, считается прекращенным по истечении трех месяцев со дня

вступления в силу настоящего указа.

3. Министерству труда, занятости и социального развития Архангельской

области обеспечить информирование граждан об изменении механизма

продления мер социальной поддержки, указанных в пункте 2 настоящего

указа, путем размещения данной информации в средствах массовой

информации и в социальных сетях в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет».

4. Настоящий указ вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Губернатор

Архангельской области А.В. Цыбульский